[image: BRASO_~1]Câmara Municipal de Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves
Telefax: 0xx 15 3259 8300
Endereço: Avenida Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP
Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540
Site: www.camaratatui.sp.gov.br		e-mail: webmaster@camaratatui.sp.gov.br
[image: ]

REQUERIMENTO Nº

	          REQUEIRO À MESA, ouvido o Egrégio Plenário na forma regimental, digne-se oficiar a Exma. Sra. Prefeita Municipal de Tatuí, para que oficie a gerência do Banco Mercantil do Brasil, unidade Tatuí, para que esclareça as razões que determinam o funcionamento de um único caixa eletrônico no período em que os aposentados e pensionistas recebem o pagamento mensal.

Justificativa

                Recentemente, recebemos denúncias de munícipes acerca das condições oferecidas pelo Banco Mercantil do Brasil, para que aposentados e pensionistas possam fazer o saque dos pagamentos ofertados à eles. De acordo com as informações, neste período um único caixa eletrônico tem ficado disponível à população, comprometendo, dessa forma, a celeridade ao atendimento prestado. Sendo assim, solicitamos ao Executivo Municipal que oficie a gerência desta unidade bancária, a fim de esclarecer a situação e propor iniciais que solucionem o caso em favor da população tatuiana.

.

Sala das Sessões “Ver. Rafael Orsi Filho”, 20 de Março de 2018.

João Éder Alves Miguel
Vereador

“Tatuí: Cidade Ternura – Capital da Música”
19e508b6-4c26-4dd8-aa70-09658f30330d.png
PROTOCOLO 1081/2018 - 19/03/2018 12:54

image1.jpeg